

# Skanderborg Optik ApS

Adelgade 84A, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 01 99 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

---

**Morten Birch Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanderborg Optik ApS Adelgade 84A 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 39 01 99 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Janni Lohse Birch Jensen Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
<b>Direktion</b>	Morten Birch Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Arbejdernes Landsbank A/S Silkeborgvej 228 8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Skanderborg.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -540 t.kr. mod -1.001 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Væsentlig usikkerhed ved going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af sin kapital, og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at den positive omsætningsudvikling som selskabet realiserer vil fortsætte i de kommende år, således selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets bankforbindelse samt leverandører opretholdes på nuværende niveauer. Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse omkring kreditfaciliteter for selskabet for de kommende 12 måneder. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der opnås enighed selskabets bankforbindelse. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge efter aflæggelse af årsrapporten 2019.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at der opnås en enighed med selskabets bankforbindelse, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19, hvor regeringen har taget beslutning om at "lukke landet ned", får stor betydning for økonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet har opdateret sine forventninger til omsætning og omkostninger. Det er ledelsens vurdering at Covid-19 får en væsentlig påvirkning på resultatet for 2020. Det er fortsat ledelsens vurdering, at den positive omsætningsudvikling genoptages efter regeringen har besluttet at genåbne landet og butikkerne i Skanderborg. Selskabet forventer på trods af Covid-19 at realisere et positivt resultat i 2020.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.027.856</b>	<b>458.554</b>
2 Personaleomkostninger	-1.273.730	-1.218.149
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.292	-122.292
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-368.166</b>	<b>-881.887</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-171.439	-149.018
<b>Resultat før skat</b>	<b>-539.605</b>	<b>-1.030.905</b>
Skat af årets resultat	0	29.986
<b>Årets resultat</b>	<b>-539.605</b>	<b>-1.000.919</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-539.605	-1.000.919
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-539.605</b>	<b>-1.000.919</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>330.193</u>	<u>452.485</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>330.193</u>	<u>452.485</u>
	Deposita	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>480.193</u></b>	<b><u>602.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	<u>425.722</u>	<u>390.398</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>425.722</u>	<u>390.398</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.986	107.817
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	29.986
	Andre tilgodehavender	33.502	24.950
	Periodeafgrænsningsposter	<u>30.952</u>	<u>30.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>87.440</u>	<u>192.753</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.776</u>	<u>48.255</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>516.938</u></b>	<b><u>631.406</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>997.131</u></b>	<b><u>1.233.891</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
5	Overført resultat	-1.540.524	-1.000.919
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.490.524</b>	<b>-950.919</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden gæld	34.800	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.800	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.323.314	1.061.657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.120	122.032
	Gæld til tilknyttede virksomheder	564.208	599.567
	Anden gæld	386.213	401.554
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.452.855	2.184.810
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.487.655</b>	<b>2.184.810</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>997.131</b>	<b>1.233.891</b>
1	<b>Væsentlig usikkerhed ved going concern</b>		
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Væsentlig usikkerhed ved going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af sin kapital, og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at den positive omsætningsudvikling som selskabet realiserer vil fortsætte i de kommende år, således selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets bankforbindelse samt leverandører opretholdes på nuværende niveauer. Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse omkring kreditfaciliteter for selskabet for de kommende 12 måneder. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der opnås enighed selskabets bankforbindelse. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge efter aflæggelse af årsrapporten 2019.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at der opnås en enighed med selskabets bankforbindelse, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.143.409	1.110.739
Pensioner	110.229	89.815
Andre omkostninger til social sikring	19.802	12.845
Personaleomkostninger i øvrigt	290	4.750
	<u><b>1.273.730</b></u>	<u><b>1.218.149</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.874	17.310
Andre finansielle omkostninger	143.565	131.708
	<u><b>171.439</b></u>	<u><b>149.018</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2019	574.777	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>574.777</u>	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>574.777</u></b>	<b><u>574.777</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-122.292	0	
Årets af-/nedskrivninger	<u>-122.292</u>	<u>-122.292</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-244.584</u></b>	<b><u>-122.292</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>330.193</u></b>	<b><u>452.485</u></b>	
<b>5. Egenkapital</b>			
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-1.000.919	-950.919
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-539.605</u>	<u>-539.605</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-1.540.524</u></b>	<b><u>-1.490.524</u></b>
<b>6. Anden gæld</b>			
Anden gæld i alt		34.800	0
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
		<b><u>34.800</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>20.400</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.323 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	426 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	27 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør 5.214 t.kr. pr. 31. december 2019.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt kan opsiges fra den 1. december 2021, den årlige leje udgør 300 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 230 t.kr.

Selskabet har et ikke indarbejdet skatteaktiv på 310 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
